
Jens Billingsø 

Jens Billingsø er dansksproget sanger, sangskriver og guitarist med rødder i blues-, 
roots- og folkgenren. Udstyret med akustisk guitar og noget på hjerte, serverer han sine 
historier og betragtninger med humoristisk bid og sublimt guitarspil. Tro mod den 
historiefortællende sangskrivertradition maner Jens’ tekster til eftertænksomhed, og 
ved hjælp af et finurligt billedsprog suges lytteren ind i et særegent tekstunivers 
kredsende om menneskelivet, samfundet og alt fra skrankepaver, soldater og katte til 
Djævelen og Dr. Frankenstein.  

Den musikalske inspiration er høstet i blomsterbedet hos amerikanske folk- og 
fingerpicking-guitarister, mens der lyrisk trækkes tråde til danske folkesangere som 
eksempelvis Niels Skousen og Benny Holst, og sætningen “...som hvis Allan Olsen og 
Jan Toftlund fik et barn sammen” giver faktisk mening i forsøget på at beskrive Jens’ 
sangskrivning. En gammel dansk rocklegende formulerer sig således: 

“Jens’ sangskrivning minder mig om protestsangerne fra min ungdom i 60’erne. Jeg ved 
godt han ikke selv opfatter sig som protestsanger, men det gør jeg. Sange som Jens’ er 
en sjældenhed nu til dags, og folk har brug for at høre dem.” Preben Devantier – 
trommeslager i Steppeulvene 

Efter en ganske uventet opringning fra trommeslageren i Steppeulvene, Preben 
Devantier, besluttede Jens i sommeren 2021, at alle de mange sange han gennem 
årene havde fået skrevet og lagt i skrivebordsskuffen, skulle frem i lyset og ud på 
landevejen og spilles for folk. 

Og i starten af 2025 udkommer så debutalbummet “Paradis på pause” på det 
Svendborg-baserede pladeselskab “Bondejazz”. Albummet gæstes af flere musikere 
fra Jens’ tidligere orkestre, men også mere etablerede musikere fra den danske folk- og 
sangskriverscene medvirker. Heriblandt Rasmus Jusjong (Folkeklubben) og Tine 
Refsgaard (Tine Refsgaard & TILT, Tone Of Voice Orchestra, tidl. Niels Hausgaard mfl.) 

 

Hjemmeside: jensbillingsoe.dk 

Facebook: facebook.com/jensbillingsoe 

Youtube: youtube.com/@jensbillingsoe 

Soundcloud: soundcloud.com/jens-billingso 
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